
*Информация представлена нарастающим итогом

№ п/п Наименование показателя

 Количество 

поступивших 

заявок/сводных 

заявок для 

совместных 

закупок

(шт.) 

Сумма НМЦК 

поступивших 

заявок/сводных 

заявок для 

совместных 

закупок

(млн. рублей)

Количество 

опубликованных 

закупок

(шт.)

Сумма НМЦК 

опубликованных 

закупок

(млн. рублей)

1 2 3 4 5 6

Количество и сумма поступивших заявок на

определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) и опубликованных закупок в единой

информационной системе в сфере закупок

в том числе:

1.1.

запрос котировок в электронной форме - 

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

365 1 220,81 345 1 156,70

1.2.

открытый конкурс в электронной форме - 

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

133 17 185,82 121 14 608,31

1.3.

электронный аукцион - 

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

2 622 43 496,79 2 421 40 818,24

1.4.
запрос котировок в электронной форме - 

муниципальные заказчики
68 221,19 58 188,75

1.5.
открытый конкурс в электронной форме - 

муниципальные заказчики
110 20 239,47 65 17 650,45

1.6.
электронный аукцион - 

муниципальные заказчики
432 12 457,89 343 10 750,84

2. Совместные закупки 22 509,46 22 496,26

3.
Неопубликованные заявки 

по состоянию на 30.09.2024
377 9 648,68

4. Отмененные закупки 41 2 996,64

 Отчет Департамента государственных закупок Свердловской области за 9 месяцев 2024 года

о результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд заказчиков Свердловской области                                          

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ и результатах проведения оценки соответствия, 

мониторинга соответствия, предусмотренных Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 

1. 3 353 85 173,293 730 94 821,97
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Поступившие заявки на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (шт.)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики

1 220,81

1%

17 185,82

18% 43 496,79

46%

221,19

0%

20 239,47

22%

12 457,89

13%

Поступившие заявки на определение 

поставщиков  (подрядчиков, исполнителей) 

(НМЦК, млн. рублей)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики

345

10%

121

4%

2 421

72%

58

2%
65

2%

343

10%

Закупки, опубликованные в ЕИС 

(шт.)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики

1 156,70

1%

14 608,31

17%

40 818,24

48%

188,75

0%

17 650,45

21%10 750,84

13%

Закупки, опубликованные в ЕИС

(НМЦК, млн. рублей)

1.1. запрос котировок в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области 

1.2. открытый конкурс в электронной форме -

ИОГВ СО и учреждения (предприятия) 

Свердловской области

1.3. электронный аукцион -

ИОГВ СО и учреждений (предприятий) 

Свердловской области

1.4. запрос котировок в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.5. открытый конкурс в электронной форме -

муниципальные заказчики

1.6. электронный аукцион -

муниципальные заказчики
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№ п/п

Количество 

опубликованных 

закупок

(шт.)

Сумма НМЦК 

опубликованных 

закупок

(млн. рублей)

1 3 4

5.2. 1 843 36 129,94

5.3. 643 22 502,91

5.

несостоявшихся процедур 

(подана 1 заявка или 1 заявка признана соответствующей)

несостоявшихся процедур 

(0 заявок или все заявки признаны несоответствующими)

Количество и Н(М)ЦК завершенных процедур, опубликованных на официальном сайте 

единой информационной системы в сфере закупок в сети интернет 

(учтены закупки опубликованные в 2023 году и завершенные в 2024 году)

в том числе:

3 311 78 871,77

2

Наименование показателя

состоявшихся процедур 20 238,928255.1.

825

25%

1 843

56%

643

19%

2 486

75%

Завершенные процедуры, опубликованные на официальном сайте 

ЕИС (шт.)

5.1. состоявшихся процедур

5.2. несостоявшихся процедур 

(подана 1 заявка или 1 заявка признана 

соответствующей)

5.3. несостоявшихся процедур 

(0 заявок или все заявки признаны 

несоответствующими)

20 238,92

26%

36 129,94

46%

22 502,91

28%

58 632,85

74%

Завершенные процедуры, опубликованные на официальном сайте 

ЕИС (НМЦК, млн. рублей)

5.1. состоявшихся процедур

5.2. несостоявшихся процедур 

(подана 1 заявка или 1 заявка признана 

соответствующей)

5.3. несостоявшихся процедур 

(0 заявок или все заявки признаны 

несоответствующими)
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№ п/п
Значение 

показателя

1 3

Сумма

(млн. рублей)

1 695,49

Доля (процент)

3,41%

Единиц

1,98

Количество (шт.)

8.1. 2 279

8.1.1. 4

8.1.2. 2 275

8.1.3. 0

8.2. 6 180

8.2.1. 107

8.2.2. 6 061

8.2.3. 12

заключения о соответствии плана закупки, проекта плана закупки

заключения о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки

количество поступивших уведомлений для мониторинга соответствия, по результатам рассмотрения которых 

выданы:

6.

Экономия по результатам завершенных процедур, опубликованных на официальном сайте единой информационной 

системы в сфере закупок в сети интернет, которые привели к заключению контракта 

(учтены закупки опубликованные в 2023 году и завершенные в 2024 году)

7.
Среднее количество поставщиков (подрядчиков, исполнителей), принявших участие в закупках

(учтены закупки опубликованные в 2023 году и завершенные в 2024 году)

Наименование показателя

2

8.

8 459

Количество поступивших в Департамент уведомлений для оценки и мониторинга соответствия планов закупок 

товаров, работ, услуг, проекта плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, 

лекарственных средств, проекта изменений, вносимых в такой план, годовых отчетов требованиям законодательства 

Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке 

(далее - оценка соответствия, мониторинг соответствия)

из них:

заключения о соответствии плана закупки, проекта плана закупки

заключения о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки

уведомления о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки

количество поступивших уведомлений для оценки соответствия, по результатам рассмотрения которых выданы:

уведомления о несоответствии плана закупки, проекта плана закупки


